
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1039
27 Μαΐου 2011

14843

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ∆ήµου 
Θηβαίων: 1) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Θήβας», 2) «Κοινωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση ∆ή−
µου Πλαταιών», 3) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχεί−
ρηση Βαγίων», 4) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχεί−
ρηση ∆ήµου Θίσβης» και σύσταση Κοινωφελούς 
Επιχείρησης µε την επωνυµία «∆ηµοτική Κοινω−
φελής Επιχείρηση Θήβας» ..................................................... 1

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης σε ένα Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Λήµνου» (άρθρο 103 Ν. 3852/2010). ... 2

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης σε ένα Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων ∆ευτερο−
βάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λήµνου» (άρθρο 103 
Ν. 3852/2010). ...................................................................................... 3

Συγχώνευση των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµι−
ας εκπαίδευσης των πρώην ∆ήµων Εµµ. Παππά 
και Στρυµόνα σε ένα νοµικό πρόσωπο και συστή−
νουµε στο ∆ήµο Εµµ. Παππά του Ν. Σερρών νοµι−
κό πρόσωπο δηµοσίου δικαίου µε την επωνυµία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥ−
ΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΛ ΠΑΠΠΑ» ................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. αποφ. 52/2011 (1)
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ∆ήµου Θη−

βαίων: 1) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Θήβας», 
2) «Κοινωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση ∆ήµου Πλαται−
ών», 3) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Βαγίων», 
4) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Θίσβης» 
και σύσταση Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επω−
νυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Θήβας» 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΗΒΑΙΩΝ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 άρθρων 109 του 

Ν. 3852/2010 σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των άρθρων 
254 και 255 του Ν. 3463/06 Κ∆Κ.

2. Την αριθ. εγκ.11/οικ.4569/27.01.2011 ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.∆.
3. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 445/6−4−2011 απόφαση ελέγχου 

νοµιµότητας της Γενικής Γραµµατέας της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδος της αριθµ. 52/2011 
απόφασης του ∆.Σ. ∆ήµου Θηβαίων, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τις κάτωθι Κοινωφελείς Επιχειρήσεις 
του ∆ήµου Θηβαίων:

1. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Θήβας», µε τον 
διακριτικό τίτλο: «∆Η.Κ.Ε.Θ.» η οποία συστάθηκε µε την 
υπ’ αριθ. 152/2008 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου του ∆ήµου Θηβαίων, εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
6850/16−7−2008 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1561Β’/6−8−2008.

2. «Κοινωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση ∆ήµου Πλαται−
ών» µε διακριτικό τίτλο: «Κ.∆.Ε.», η οποία συστάθηκε µε 
την υπ’αριθ. 105/2008 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου του ∆ήµου Πλαταιών, εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
11841/8/27−1−2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 245Β’/13−2−2009.

3. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Βαγίων» η οποία 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 34/2009 απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Βαγιών, εγκρίθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 4774/30−6−2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέ−
ρειας και δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1454/Β/20−7−2009.

4. Η «∆ηµοτική Κοινωφελή Επιχείρηση ∆ήµου Θίσβης» 
η οποία συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 58/09 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θίσβης, εγκρίθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 3987/3−6−2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέ−
ρειας και δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1218/Β/22−6−2009.

Συνιστούµε νέα ενιαία Κοινωφελή ∆ηµοτική Επιχείρη−
ση σύµφωνα µε τα παρακάτω οριζόµενα:

΄Αρθρο 1:
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Επωνυµία της Επιχείρησης είναι «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩ−
ΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΘΗΒΑΙΩΝ µε διακριτικό 
τίτλο ∆Η.Κ.Ε.Θ.». Νοµού Βοιωτίας.

΄Αρθρο 2:
ΣΚΟΠΟΣ

Τοµέας Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
στον οποίο περιλαµβάνονται:

Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 
υγείας µε τη λειτουργία

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.31 13:09:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



14844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− Κέντρου Προληπτικής Ιατρικής & ∆ηµόσιας Υγείας
Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−

γράµµατα και δράσεις µε σκοπό τη λειτουργία
− παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών,
− κέντρων ηµερήσιας φροντίδας,
− προγράµµατος «Βοήθεια στο Σπίτι» και σχετικών 

κοινωνικών προγραµµάτων
− Κέντρων για ΑΜΕΑ
− αναψυχής ατόµων µε αναπηρία
Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−

µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

Η υλοποίηση ή η συµµετοχή σε ολοκληρωµένα τοπικά 
σχέδια και προγράµµατα δράσης και πρωτοβουλίες για 
την εφαρµογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης της 
απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωµάτωσης διαφό−
ρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών και 
ευρωπαϊκών πολιτικών.

Τοµέας παιδείας, Πολιτισµού στον οποίο περιλαµ−
βάνονται:

− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 
παιδιών,

− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,
− η λειτουργία ωδείου,
− η διδασκαλία χορού,
− η λειτουργία φιλαρµονικής ορχήστρας
− η λειτουργία του ∆ηµοτικού Συνεδριακού Κέντρου 

η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου,
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.
Η εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστα−

σία του τοπικού πολιτισµού, η προβολή των πολιτιστι−
κών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων που 
παράγονται σε τοπικό επίπεδο, καθώς και η µελέτη και 
εφαρµογή πολιτιστικών προγραµµάτων.

− Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συµµετοχή 
της σε αυτά.

− Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−
στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.

Επιπλέον η Κοινωφελής Επιχείρηση µπορεί να υλο−
ποιεί και δραστηριότητες που συνδέονται συµπληρω−
µατικά και ως εκ τούτου έχουν εντελώς παρεπόµενο 
χαρακτήρα µε τους κύριους σκοπούς της Επιχείρησης 
(όπως π.χ. η λειτουργία κυλικείου σε συνεδριακό ή πο−
λιτιστικό κέντρο κ.λπ.), δεδοµένου ότι δεν αλλοιώνουν 
τον κοινωφελή χαρακτήρα της επιχείρησης, εφόσον οι 
προερχόµενοι από αυτές πόροι, διατίθενται από την 
επιχείρηση αποκλειστικά για την ικανοποίηση − χρηµα−
τοδότηση των κύριων καταστατικών της σκοπών.

΄Αρθρο 3:
∆ΙΟΙΚΗΣΗ

Η Επιχείρηση διοικείται από διοικητικό συµβούλιο απο−
τελούµενο από έντεκα (11) µέλη, τα οποία ορίζονται µαζί 
µε τους αναπληρωτές τους από το δηµοτικό συµβούλιο. 
Από τα µέλη αυτά τουλάχιστον τρεις (3) είναι αιρετοί 

εκπρόσωποι του ∆ήµου, ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοι−
νωνικού φορέα της περιοχής. Τα υπόλοιπα επτά (7) µέλη 
είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που έχουν πείρα 
ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της επιχείρησης. 
Στην περίπτωση των αιρετών µελών τουλάχιστον ένα 
µέλος εξ αυτών προέρχεται από τη µειοψηφία.

Στα µέλη του διοικητικού συµβουλίου θα προστίθεται 
και εκπρόσωπος των εργαζοµένων (χωρίς αλλαγή της 
συστατικής πράξης) όταν η επιχείρηση απασχολεί πε−
ρισσοτέρους από είκοσι (20) εργαζόµενους. 

Με αντίστοιχη µείωση του αριθµού των ∆ηµοτών ή 
κατοίκων του ∆ήµου κατά έναν.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο οφείλει να ορίσει στο ∆ιοι−
κητικό Συµβούλιο πρόσωπα από κάθε φύλο σε ποσο−
στό ίσο τουλάχιστον µε το 1/3 των µελών του. Τυχόν 
δεκαδικός αριθµός στρογγυλοποιείται στην επόµενη 
ακέραιη µονάδα, εφόσον το κλάσµα είναι ίσο µε µισό 
της µονάδας και άνω.

Η θητεία των µελών του ∆.Σ. ορίζεται σε δυόµιση 
έτη και για την παρούσα περίοδο θα είναι µέχρι τις 
31−12−2012 η πρώτη θητεία και µέχρι 31−8−2014 η δεύτερη 
και θα λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου 
∆ηµοτικού Συµβουλίου.

Μέλη του διοικητικού συµβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
µε αιτιολογηµένη απόφαση του δηµοτικού συµβουλί−
ου που τα όρισε, η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθµού των µελών του. Για 
την αντικατάσταση του εκπροσώπου των εργαζοµένων 
και του κοινωνικού φορέα της περιοχής απαιτείται η 
σύµφωνη γνώµη του οργάνου που τους πρότεινε.

Το δηµοτικό συµβούλιο ορίζει από τα µέλη του διοι−
κητικού συµβουλίου τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο 
του.

΄Αρθρο 4:
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Το κεφάλαιο της επιχείρησης είναι το άθροισµα του 
κεφαλαίου των συγχωνευόµενων κοινωφελών επιχει−
ρήσεων όπως αυτό προσδιορίζεται στις συστατικές 
πράξεις τους και ης τυχόν τροποποιήσεις αυτών. Συ−
γκεκριµένα ορίζεται σε 2.578.065,08 € όπως προκύπτει 
από το άθροισµα

α) του κεφαλαίου ύψους 2.431.381,30 € της ∆ηµοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Θήβας (∆Η.Κ.Ε.Θ.)

β) του κεφαλαίου ύψους 32.336,75 € της Κοινωφελούς 
∆ηµοτικής Επιχείρησης ∆ήµου Πλαταιών (Κ.∆.Ε.)

γ) του κεφαλαίου ύψους 54.347,03 € της ∆ηµοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Βαγίων

δ) του κεφαλαίου ύψους 60.000,00 € της ∆ηµοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Θίσβης

΄Αρθρο 5:
ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

• Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Θηβαίων για ης δρα−
στηριότητες και τις παρεχόµενες από αυτήν υπηρεσίες 
µε βάση το Πρόγραµµα ∆ράσης, όπως προβλέπεται στο 
άρθρο 259 του Ν. 3463/2006

• Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από τους 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φορέων.

• ∆ωρεές, χορηγίες, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από 
νοµικά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και 
από φυσικά πρόσωπα.

• Η παροχή υπηρεσιών προς τρίτους σχετικούς µε 
τους καταστατικούς σκοπούς.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14845

• Η χρηµατοδότηση από την συµµετοχή σε προγραµ−
µατικές συµβάσεις του άρθρου 225 του Ν. 3463/2006.

• Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.

΄Αρθρο 6:
∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η διάρκεια της κοινωφελούς επιχείρησης ορίζεται για 
πενήντα χρόνια από τη δηµοσίευση της συγχώνευσης 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

΄Αρθρο 7:
Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η Θήβα Ν. Βοιωτίας.

΄Αρθρο 8:
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η επιχείρηση µπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της 
διάρκειας της µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου, 
η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνόλου των µελών του και πράξη του Γενικού Γραµ−
µατέα της Περιφέρειας που δηµοσιεύεται στην Εφηµε−
ρίδα της Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται 
η επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για 
χρονικό διάστηµα άνω των δύο (2) ετών. Τη λύση της 
επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση αυτής. Μετά την 
εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά στοιχεία 
αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο Θηβαίων. Επίσης 
στην περίπτωση αυτή το προσωπικό της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης µεταφέρεται στο ∆ήµο Θηβαίων. Η εκκα−
θάριση γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές που ορίζονται 
από το δηµοτικό συµβούλιο.

΄Αρθρο 9:
ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ

Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγχω−
νευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως στην 
επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται ως καθο−
λικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, συµπεριλαµβανοµέ−
νων και των συµβάσεων µίσθωσης έργου και εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους. Οι εκκρεµείς δίκες, 
στις οποίες διάδικο µέρος είναι οι συγχωνευθείσες επιχει−
ρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως από τη νέα κοινωφελή 
επιχείρηση χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθεµία από αυτές.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφαση δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του δηµοτικού προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 14 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΚΟΝΤΙΝΗΣ 

F

   Αριθ. απόφ. 61/2011 (2)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−

παίδευσης σε ένα Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Λήµνου» (άρθρο 103 Ν. 3852/2010). 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΗΜΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη του τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7.6.2010, 

τ.Α΄),

2. την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε από την παρ. 16 του άρθρου 20 
του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/23.12.08 Τεύχος Α΄).

3. Την αριθµ. 8440/24−02−2011 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. 
περί «Καθορισµού λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 
και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (Β΄318).

4. Την αριθµ. πρωτ. 4561/1372/18−04−2011 εγκριτική 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµέ−
νης ∆ιοίκησης Αιγαίου της αριθµ. 61/2011 απόφασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Λήµνου, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ µε 
την επωνυµία:

• «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Τοπικού ∆ιαµερί−
σµατος Μούδρου του ∆ήµου Μούδρου», Αριθµ. 586/10 
(ΦΕΚ 426 Β/14−4−2010).

• «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Τοπικού 
∆ιαµερίσµατος Μούδρου του ∆ήµου Μούδρου», Αριθµ. 
587/10 (ΦΕΚ 426 Β/14−4−2010).

• «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης Παναγίας Πλάκας», Αριθ. 306/04 (ΦΕΚ 410Β/1−3−2004) 
η οποία τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 37668/1663/07 
(ΦΕΚ 2199 Β/14−11−2007).

• «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Κο−
ντοπουλίου», Αριθµ. 1138/14.03.1991 (ΦΕΚ 251 Β/25−04−1991), 
η οποία τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 37673/1664/07 
(ΦΕΚ 2199 Β/14−11−2007).

• «Σχολική Επιτροπή Α΄ Νηπιαγωγείου Μύρινας», Αριθµ. 
1402/14.03.1991 (ΦΕΚ 251 Β/25−04−1991), η οποία τροποποιή−
θηκε µε την αριθµ. 22729/938/07 (ΦΕΚ 1628 Β/17−8−2007).

• «Σχολική Επιτροπή ∆΄ Νηπιαγωγείου Μύρινας», Αριθ. 
Γ.Γ.ΠΕΡ.Β.ΑΙΓΑΙΟΥ 1883/97 (ΦΕΚ 1126 Β΄) η οποία τροποποι−
ήθηκε µε την αριθµ. 22735/941/07 (ΦΕΚ 1628 Β/17−8−2007).

• «Σχολική Επιτροπή Α’ ∆ηµοτικού Σχολείου Μύρινας», 
Αριθµ. 1401/22.03.1991 (ΦΕΚ 251 Β/25−04−1991), η οποία 
τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 22738/942/07 (ΦΕΚ 1628 
Β/17−8−2007).

• «Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου Μύρι−
νας», Αριθµ. ΦΕΚ 374 Β/27−3−2002 η οποία τροποποιήθη−
κε µε την αριθµ. 22742/944/07 (ΦΕΚ 1628 Β/17−8−2007).

• «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπι−
αγωγείου Θάνους», Αριθ. 849 /01 (ΦΕΚ Β 670) η οποία 
τροποποιήθηκε µε την αριθµ.. 22748/948/07 (ΦΕΚ 1628 
Β/17−8−2007).

• «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού και Νηπιαγωγείου 
Κορνού», Αριθµ. 2150/9−5−99 (ΦΕΚ 339/Β/21−05−1991).

• «Σχολική Επιτροπή Β’ Νηπιαγωγείου Μύρινας», Αριθµ. 
1404/22.03.1991 (ΦΕΚ 251 Β/25−04−1991), η οποία τροποποιή−
θηκε µε την αριθµ.22730/939/07 (ΦΕΚ 1629 Β/17−8−2007).

• «Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Μύρινας», Αριθ. 
304/02 (ΦΕΚ Β 374/27−3−02), η οποία τροποποιήθηκε µε 
την αριθµ. 22733/940/07 (ΦΕΚ 1629 Β/17−8−2007).

• «Σχολική Επιτροπή Β’ ∆ηµοτικού Σχολείου Μύρινας», 
Αριθµ. 1401/22−3−1991 η οποία τροποποιήθηκε µε την 
αριθµ. 2271/943/07 (ΦΕΚ 1629 Β/17−8−2007).

• «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου Κάσπακα», Αριθµ. 3008/03.07.1991 (ΦΕΚ 
626 Β/07−08− 1991), 1991 η οποία τροποποιήθηκε µε την 
αριθµ. 22750/949/07 (ΦΕΚ 1629 Β/17−8−2007).

• «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπι−
αγωγείου Πλατύ», Αριθ. 908/01 (ΦΕΚ Β 670) η οποία 
τροποποιήθηκε µε την Αριθµ. 22757/951/07 (ΦΕΚ 1629 
Β/17−8−2007).



14846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

• «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου Αγίου ∆ηµητρίου» Αριθµ. 22590/925/07 
(ΦΕΚ − 1798 Β/7−9−07).

• «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Βάρους», Αριθµ. 
22593/926/07 η οποία τροποποιήθηκε µε την Αριθµ (ΦΕΚ 
− 1798 Β/7−9−07).

• «Ενιαία Σχολική Επιτροπή του ∆ηµοτικού και Νη−
πιαγωγείου Ατσικής», ΦΕΚ 113 Β/28−02−1991, η οποία 
τροποποιήθηκε µε την Αριθµ. 22587/924/07 (ΦΕΚ 1629 
Β/17−8−2007).

• «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Σαρδών ∆ή−
µου Ατσικής» Αριθµ. 1088/8−3−91 (ΦΕΚ 251 Β/25−04−1991), η 
οποία τροποποιήθηκε µε την Αριθµ. 22594/927/07 (ΦΕΚ 
1629 Β/17−8−2007).

• «Ενιαία Σχολική Μονάδα Ειδικής Αγωγής του 2/θέ−
σιου ∆ηµοτικού Σχολείου και 1/θέσιου Νηπιαγωγείου 
Καλλιθέας του ∆ήµου Νέας Κούταλης Λήµνου» Αριθ. 
2135/00 (ΦΕΚ 1310 Β’) η οποία τροποποιήθηκε µε την 
Αριθµ. 47854/2193/08 (ΦΕΚ 160 Β/4−2−2008).

• «Ενιαία Σχολική Επιτροπή του ∆ηµοτικού Σχολείου 
και Νηπιαγωγείου Κοντιά» του ∆ήµου Νέας Κούταλης 
Λήµνου Αριθµ. 47847/2191/07 (ΦΕΚ 2503 Β/31−12−2007).

• «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου Νέας Κούταλης» στο ∆ήµο Νέας Κού−
ταλης Λήµνου, Αριθµ. 47851/2192/07 (ΦΕΚ 2503 Β/31−12−
2007).

• «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Πορτιανού», Αριθ. 
502/1−2−1995, η οποία τροποποιήθηκε µε την Αριθµ. 
47857/2194/07 (ΦΕΚ 2503 Β/31−12−2007).

• «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Τσιµανδρίων» του 
∆ήµου Νέας Κούταλης Λήµνου, Αριθ. 6566/24−3−1994, η 
οποία τροποποιήθηκε µε την Αριθµ. 47858/2195/07 (ΦΕΚ 
2503 Β/31−12−2007).

και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής επιτροπής 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Λήµνου µε την 
επωνυµία «Σγολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λήµνου».

2. Σκοπός του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επι−
τροπή σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
∆ήµου Λήµνου»:

Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επι−
τροπή σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
∆ήµου Λήµνου»:

Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−
κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα «9» 
µέλη, ως εξής:

− ∆ύο «2» ∆ηµοτικούς Συµβούλους, οι οποίοι ορίζονται 
από την πλειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

− ∆ύο «2» ∆ηµοτικούς Συµβούλους, οι οποίοι ορίζονται 
από την µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

− ∆ύο «2» ∆ηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου µε εµπειρία 
στο χώρο της εκπαίδευσης.

− ∆ύο «2» διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν «1» εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκ−
πρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα θα καλείται ο οικείος διευθυντής σχο−
λικής µονάδας, ο οποίος θα συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επι−
τροπή σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
∆ήµου Λήµνου», είναι:

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου που ανέρ−

χεται σε 5.000,00 € και
η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 

διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική 

Επιτροπή σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Λήµνου»:

Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 
και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνη−
τη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα 
νοµικά πρόσωπα. Από τη δηµοσίευση της παρούσας 
απόφασης στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο 
νοµικό πρόσωπο που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτο−
δικαίως τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε 
όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους στα οποία 
περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από συµβάσεις 
έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, 
εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, 
στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο 
νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστι−
κή πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν.

6. Έδρα του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επι−
τροπή Σχολικών Σονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου Λήµνου» είναι:

Έδρα του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Λήµνου» είναι ή έδρα του ∆ήµου Λήµνου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14847

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του νέου προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2011 
του ∆ήµου ποσού 5.000,00 € που θα εγγραφεί του Κ.Α 
00−6715.001 του σκέλους των εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μύρινα, 26 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α∆ΑΜΙ∆ΗΣ 
F

   Αριθ. απόφ. 85/2011 (3)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκ−

παίδευσης σε ένα Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή Σχολικών Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Λήµνου» (άρθρο 103 Ν. 3852/2010). 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΗΜΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη του τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7.6.2010, 

τ.Α),
2. την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 

αυτή τροποποιήθηκε από την παρ. 16 του άρθρου 20 
του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/23.12.08 Τεύχος Α’).

3. Την αριθµ. 8440/24−02−2011 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. 
περί «Καθορισµού λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 
και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (Β΄ 318).

4. Την αριθµ.πρωτ. 4559/1371/18−04−2011 εγκριτική από−
φαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Αιγαίου της αριθµ. 85/2011 απόφασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Λήµνου, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ µε την 
επωνυµία:

• «Ενιαία Σχολική Επιτροπή «ΓΕΛ Μύρινας − ΕΠΑΛ 
Μύρινας και ΙΕΚ Μύρινας», (ΦΕΚ σύστασης αριθµ. 1043/4−
6−2008).

• «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Μύρινας», (ΦΕΚ σύ−
στασης αριθ. 670/01), (ΦΕΚ τροποποίησης 1628 Β/17−8−
2007).

• «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Μούδρου», (ΦΕΚ σύ−
στασης αριθ. 626 /Β/07−08−1991), (ΦΕΚ τροποποίησης 
2199 /Β/14−11−2007).

• «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιου Εργαστηρίου 
Ειδικής Επαγγελµατικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
Λήµνου (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Λήµνου) στο Τ.∆. Ρεπανιδίου», (ΦΕΚ 
σύστασης αριθµ. 1976 Β/9−10−2007).

• «Σχολική Επιτροπή Γενικού Λυκείου Μούδρου», (ΦΕΚ 
σύστασης αριθµ. 1976 Β/9−10−2007).

• «Σχολική Επιτροπή 1ου Επαγγελµατικού Λυκείου 
Μούδρου 1ο ΕΠΑ.Λ. ΜΟΥ∆ΡΟΥ» (ΦΕΚ σύστασης αριθµ. 
1976 Β/9−10−2007).

• «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Λιβαδοχωρίου», (αριθ. 
αττοφ. Σύστασης 672/9−2−1995), (ΦΕΚ τροποποίησης 
2503 Β/31−12−2007).

και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής Επιτροπής 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης στο ∆ήµο Λήµνου µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων ∆ευ−
τεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λήµνου»

2. Σκοπός του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επι−
τροπή Σχολικών Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Λήµνου»:

Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή Σχολικών Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Λήµνου»:

Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−
τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από έντεκα «11» 
µέλη, ως εξής:

− Ένα «1» ∆ηµοτικό Σύµβουλο, ο οποίος ορίζεται από 
την πλειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

− Ένα «1» ∆ηµοτικό Σύµβουλο, ο οποίος ορίζεται από 
την µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

− Τέσσερεις «4» ∆ηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου µε 
εµπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης.

− Τρεις «3» διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν «1» εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκ−
πρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν «1» εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
θα συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, θα καλείται ο οικείος διευθυντής σχολι−
κής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επιτρο−
πή Σχολικών Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου Λήµνου» είναι:

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου που ανέρ−

χεται σε 5.000,00 € και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση 
το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.



14848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

5. Περιουσία του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαί−
δευσης ∆ήµου Λήµνου»:

Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της πα−
ραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

6. Έδρα του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επι−
τροπή σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης 
∆ήµου Λήµνου» είναι:

Έδρα του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου 
Λήµνου» είναι ή έδρα του ∆ήµου Λήµνου.

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του νέου προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2011 
του ∆ήµου ποσού 5.000,00 € που θα εγγραφεί του Κ.Α 
00−6715.002. του σκέλους των εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μύρινα, 26 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α∆ΑΜΙ∆ΗΣ 
F

   Αριθµ. 70/2011 (4)
Συγχώνευση των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας εκ−

παίδευσης των πρώην ∆ήµων Εµµ. Παππά και Στρυ−
µόνα σε ένα νοµικό πρόσωπο και συστήνουµε στο 
∆ήµο Εµµ. Παππά του Ν. Σερρών νοµικό πρόσωπο 
δηµοσίου δικαίου µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ−
ΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΕΜ−
ΜΑΝΟΥΛ ΠΑΠΠΑ». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ

 Σύµφωνα µε τις διατάξεις:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 103 του Ν. 

3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλι−
κράτης».

2. Την αριθ. 8840/24−02−2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρ−
νησης, µε θέµα «καθορισµός λειτουργίας σχολικών επιτρο−
πών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (Β΄ 318).

3. Την αριθ. 3542/2011 απόφαση της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Μακεδονίας−Θράκης, µε την οποία επικυρώ−
θηκε η αριθ. 70/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου Εµµανουήλ Παππά, µε θέµα «συγχώνευση σχολικών 
µονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου και 

σύσταση νέου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία Σχολική Επι−
τροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Εµµανουήλ 
Παππά», αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης των πρώην ∆ήµων Εµµ. Παππά και Στρυ−
µόνα µε τις επωνυµίες: «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Χρυσού», «Σχολική Επιτροπή 
∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου Πεντάπολης», «Σχο−
λική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου Τού−
µπας», «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆αφνουδίου», 
«Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Εµµανουήλ Παππά», «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Νέου Σουλίου», «Σχολική Επιτροπή 1ου 2/Θ Ολοή−
µερου Νηπιαγωγείου Νέου Σουλίου», «Σχολική Επιτροπή 
∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου Αγίου Πνεύµατος», 
«Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Βαλτοτοπίου», «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου 
− Νηπιαγωγείου Νέου Σκοπού», «Σχολική Επιτροπή ∆ηµο−
τικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου Ψυχικού», «Σχολική Επι−
τροπή ∆ηµοτικού Σχολείου −Νηπιαγωγείου Μονόβρυσης», 
«Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Παραλιµνίου», «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − 
Νηπιαγωγείου Νεοχωρίου» σε ένα νοµικό πρόσωπο και 
συνιστούµε στο ∆ήµο Εµµ. Παππά του Ν. Σερρών νοµικό 
πρόσωπο δηµοσίου δικαίου µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΕΜ−
ΜΑΝΟΥΛ ΠΑΠΠΑ», το οποίο διέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 243 του Νόµου 3463/2006 «Κώδικα ∆ήµων 
και Κοινοτήτων» και τις διατάξεις του άρθρου 103 του 
Νόµου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλ−
λικράτης», µε έδρα το Χρυσό −Σερρών.

1. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι:

− η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για 
την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων 
σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, 
αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών, αµοιβής κα−
θαριστριών κ.λπ.),

− η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξο−
πλισµού τους

− η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευ−
τεροβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων 
µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Παιδείας ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βι−
βλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες,

− η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη 
κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στή−
ριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών µονά−
δων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά από 
διάταξη νόµου.

2. ∆ιοίκηση:
Το Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννιά (9) µέλη, ως 
εξής: πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµ−
βουλίου δύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
έναν (1) δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, 
και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14849

έναν εκπρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, 
κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας δευ−
τεροβάθµιας εκπαίδευσης.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική Μονάδα θα καλείται ο οικείος ∆ιευθυντής της 
Σχολικής Μονάδας, ο οποίος θα συµµετέχει µε δικαί−
ωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

3. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Οι επιχορηγήσεις του ∆ήµου Εµµ. Παππά, σύµφωνα 

µε τις διατάξεις της παρ. 6 περ. α΄ και β΄ του αρ. 113 του 
Ν. 1892 όπως ισχύει.

β) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας γ) εκποιήσεις 
περιουσιακών στοιχείων

δ) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 
κληροδοσίες ε) κάθε άλλη νόµιµη πηγή

4. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι:
Η κινητή και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτρο−

πών της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή 
ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα. 

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

5. Εκπροσώπηση:
Το Νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 

και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. 
και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντι−
πρόεδρο. 

Το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµιουργείται, υποκαθι−
στά αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύ−
θηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους 
στα οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από 
συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι 
τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. 

Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυ−
τοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

2. Από τις διατάξεις της απόφαση αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Εµµ. 
Παππά, το ακριβές ποσό της οποίας αντιστοιχεί σε µέ−
ρος της συνολικής πίστωσης ύψους 170.000,00 € του Κ.Α 
00.6711 µε τίτλο «Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, του 
υπό σύνταξη Πρ/σµού του ∆ήµου έτους 2011. 

Η σχετική πίστωση θα προσαρµόζεται αναλόγως στα 
επόµενα οικονοµικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΟΥΜΑΣ



14850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010392705110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε.. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιµή πώλησης σε µορφή cd−rom/dvd, δηµοσιευµάτων µιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. . 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθµιες επαγ−
γελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


